mini gratia archarius sanctae apostolicae sedis. ^ Adrianus datiuus iudex. 4^» Petrus

dei nutu datiuus iudex. ^ Paulus datiuus iudex. ^ Ego Hubertus iudex et aduo-

catus ipsius monasterii interfui et subscripsi. 4j» Ego pctrus filius rainerii ibidem

fui et subscripsi. ^ Gualafossa ibi fui et subscripsi, «J» Teuzo fìlius benedicti

ibidem fui. ^ Ego benedictus scriniarius sanctae romanae aecclesiae qui supra

scriptor huius breuis commemorationis, post testium subscriptiones compleui et

absolui.

N NOMINE SANCTAE ET INDIVIDUAE TRINITATIS. OTTO divina fa-

1VENTE GRATIA ROMANORUM iMPERATOR AUGusTus. OiMuibus sanctac dei aecclcsiae

nostrisque fidelibus praesentibus et futuris notum esse uolumus, quomodo nos

prò salute animae nostrae inuestiuimus hugonem uenerabilem abbatem mona-
sterii sanctae Mariae in monte acutiano siti iuxta fluuium pharpham, de praediis in

comitatu sabinensi sitis, quae ad praefatum monasterium pertinent, quae gratianus

et filii eius iniuste hactenus tenuerunt, in loco uidelicet qui nominatur mons aureus,

et in alio loco casales iohannis de colle et de palianise, eadem praedia cum omnibus

suis pertinentiis sub defensione et tuitione nostri mundiburdii recepimus. Praeci-

pientes itaque imperiali iubemus potentia, ut nuUus dux, archiepiscopus, aepiscopus

marchio, comes, uicecomes, nuUaque nostri imperii magna aut parua persona,

praefatum hugonem uenerabilem abbatem, aut eius successores, de iam dictis terris

et praediis, uel de suis pertinentiis, inquietare aut molestare uel disuestire sine le-

gali praesumat iudicio. Si quis igitur huius nostrae inuestiturae et mundiburdii

uiolator extiterit, sciat se compositurum auri puri libras centum, medietatem ca-

merae nostrae, et medietatem praenominato hugoni abbati, suisque successoribus.

Quod ut uaerius credatur et diligentius ab omnibus obseruetur, sigilli nostri im-

pressione inferius insignir! iussimus (i). HERibertus cancellarius uice petri cumani

aepiscopi recognouj. Datum viiij kalendas maias, anno dominicae incarnationis

dccccxcviij. Indictione xj. Anno autem tertii ottonis regnantis xv, Imperli ij. Actum
romae feliciter, Amen.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno, deo propitio, pon-

tificatus domini nostri gregorii summi pontifìcis et uniuersalis v. papae, in sa-

cratissima sede beati petri apostoli iij". Et imperantis domnj nostri ottonis a

deo coronati magni imperatoris, anno eiusdem iij% indictione xj. Mense iunii.

Die iiij. Licet in bona ride, sola nerbi optineat conuentio fìrmitatem, oportet tamen
ea quae Inter partes conueniunt, per scripturae testimonium roborari ne proli-